São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0171/2018

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL QUE

F O R N E Ç A  A  R E L A Ç Ã O  D E  T O D A S  M U L T A S  E

ARRECADAÇÕES DE MULTAS EM SÃO PEDRO DA ALDEIA

NO EXERCÍCIO DE 2018.

Requer ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que forneça a essa Casa de Leis a relação de todas

multas e arrecadações de multas em São Pedro da Aldeia no exercício de 2018, devendo tal informação

ser pormenorizada

Em , 29 de Outubro de 2018

EDIEL TELES DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Tal pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora do vereador nos termos do art.

31 CRFB/88 igualmente assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei

Orgânica Municipal, no seu art. 72, XIV especialmente para esclarecer a população sobre a

atividade do governo municipal em relação as empresas prestadoras de serviço.

Na expectativa de poder contar com vossa cooperação antecipadamente agradecemos

e renovamos votos de estima e elevada consideração.

Sala das Sessões, em 29 de Outubro de 2018.

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1